117 *Historia episcoporum Pataviensium et ducum Bavariae*, ed. Georg Waitz, *MGH SS*, vol. 25 (Hanover: Hahn, 1880), 617. For information about this historiography, see Karl Schnith, "Bayerische Geschichtsschreibung im Spätmittelalter. Eine Studie zu den Quellen von Passau-Kremsmünster," *Historisches Jahrbuch* 97/98 (1978): 194–212.

118 Lehr, *Pilgrim*, annex, no. 2, 32; *Codex diplomaticus et epistolaris Slovaciae*, 6.

119 Lehr, *Pilgrim*, annex, no. 6, 43–45.

pastoral care for the Hungarians and the Slavs, this fact should be sanctioned by law.

Finally, we should note that among the ideological instruments with which Pilgrim armed himself some role was played by the martyrdom of the Church in Lorch. This motive appears in several places. Agapetus II's bull says that the Lorch Church emerged during a period of great persecution of Christians. The readers had the right to conclude that this persecution had also affected Lorch. Benedict VI's document mentions a number of martyrs, who died for their faith in the ecclesiastical province in question.¹²⁰

However, the most food for thought is provided by Symmachus' bull. According to it, Archbishop Theodore received the privilege of wearing the pallium. The fragment concerning this fact, filling the entire context of the document, reads as follows:

Diebus vitę tuę pallii usum, quem ad sacerdotali officii decorem et ad ostendendam unanimitatem, quam cum beato Petro apostolo universus grex dominicarum ovium, quę ei commissę sunt, habere non dubium est, ab apostolica sede, sicut decuit, poposcisti, quod utpote ab eisdem apostolicis fundatę ecclesię maiorum more libenter indulimus ad ostendendum te magistrum et archiepiscopum tuamque sanctam Lauriacensem ecclesiam provincię Pannoniorum sedem fore metropolitanam. *Idcirco pallio, quod apostolica caritate tibi destinamus, quo uti debeas secundum morem ecclesię tuę, sollerter ammonemus pariterque volumus, ut intelligas, quia ipse vestitus, quo ad missarum sollempnia ornaris, signum pretendit crucis, per quod scito te et fratribus debere compati ac mundialibus enlecebris in affectu crucifigi.* Unde ergo cum deforis huiusmodi insignio indueris, intus in animo considera, quod hoc sit magis oneris quam honoris atque cor tuum deo regente ab appetitu istius seculi sic tempera, ut et commissam exsequi gubernationem studeas et adeptę dignitati, cuius sublimaris officio, et probitate morum et vivacitate sollicitudinis ac custodia intergerrimę fidei congruas, quatenus tu ipse a remuneratore omnium bonorum deo et benedictionis gratiam vitamque aeternam consequi merearis.¹²¹